Publique-se;

Cumpra-se.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 074/2022.

PORTARIA N.º 074/2022.

Designa servidora municipal a exercer sem ônus a Direção da Creche Municipal Pequeno Príncipe e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 68, incisos III e IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1. Designar a servidora municipal Sra. ROSANA KNUPP, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 1623811 SSP/MT inscrita no CPF/MF sob o n.º 013.493.391.56 residente e domiciliada no Município de Castanheira — MT, nomeada para o cargo de DIRETOR DO DEP.DE EDUCAÇÃO DAS-3, a exercer sem ônus, **Direção da Creche Municipal Pequeno Príncipe**, a partir de 01de abril de 2022.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Castanheira - MT, 01 de abril de 2022.

Registre-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

JACKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume.

PORTARIA N.º 073/2022.

PORTARIA N.º 073/2022.

Nomear a Servidora que menciona, do cargo de provimento em comissão, de DIRETOR DO DEP.DE EDUCAÇÃO DAS-3, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 68, incisos III e IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear a Senhora ROSANA KNUPP, portadora da Cédula de Identidade n.º 1623811 SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o n.º 013.493. 391.56 residentes e domiciliado no Município de Castanheira - MT, das atribuições do cargo de Diretor do Dep. De Educação DAS-3, a partir de 01 de abril de 2022.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Castanheira - MT, 01 de abril de 2022.

Registre-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CC 01/2022

A Presidente da CPL torna público o resultado da licitação CARTA CONVITE Nº 01/2022 do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PARA RETIFICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E DESMEMBRAMENTO PARA FINS DE LOTEAMENTO, MEMORIAL DESCRITIVO, CARTAS DE ANUÊNCIA DE CONFINANTES, ENFIM TODO E QUALQUER PROCEDIMENTO E OU DOCUMENTO NECESSÁRIO PARA A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DOS IMÓVEIS DE MATRÍCULAS Nº 6.040, 6.668, 6.669, 6.671, 7.452 e 7.453, TODAS DO 1º SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS E DOCUMENTOS DE JUÍNA/MT, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO. Declarando vencedora a empresa A.C. ALECRIM LUZIA E CIA LTDA ME cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 45.521. 856/0001-40, com valor total de R\$ 170.500,00 (Cento e setenta mil e quinhentos reais).

Castanheira-MT, 09 de maio de 2022.

CAUANE DA SILVA GONÇALVES

PRESIDENTE DA CPL

PORTARIA N° 040/2021

PORTARIA N.º 093/2022.

PORTARIA N.º 093/2022.

Ratifica a exoneração do Servidor que menciona, do cargo de provimento efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 68, incisos III e IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Ratificar a portaria nº189/2009, em que consta a EXONERAÇÃO, a partir de 01 de junho de 2009, a pedido, da Senhora, VERA LUCIA DE OLIVEIRA portadora da Cédula de Identidade n. º 947644 SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o n.º 631.481.611.49 residente e domiciliado no Município de Castanheira - MT, do cargo efetivo de PROFESSORA.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Castanheira - MT, 18 de abril de 2022.

Registre-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume.

PORTARIA Nº 105/2022

PORTARIA Nº 105/2022

Designa os servidores que menciona para constituir a Comissão Especial de Avaliação dos critérios de ordem de classificação estabelecidos no Chamamento Público nº 02/2022, cujo o objeto é o credenciamento de pessoa física, para função de visitador do Programa Criança Feliz, atendendo as necessidades da Secretaria de Assistência Social do município de Castanheira, Estado de Mato Grosso e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município e Lei Federal 8666 de 1993,

PREF. MUNIC.

FLS. /5/ Assinado Digitalmente

Rub.